ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания учредителей общественного объединения «Школьный спортивный

клуб» муниципального автономного общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 213 «Открытие»

 «27» августа 2021 года

Присутствовало: 38 чел., из них 3 представителя администрации МАОУ СОШ№ 213

«Открытие», 15 педагогов, 12 обучающихся - членов спортивных секций, 8 чел.

родительской общественности

ПОВЕСТКА:

1. Создание школьного спортивного клуба

Слушали:

- Безукладникову И.В. – директора МАОУ СОШ№ 213 «Открытие», которая ознакомила

присутствующих с повесткой и представила анализ организации спортивной работы в

школе. Далее она предложила создать школьный спортивный клуб, как общественное

объединение, ознакомила с перечнем основных нормативных документов, необходимых

для создания школьного спортивного клуба.

- Трай Ю.Ю., учителя физической культуры, который представил проект устава школьного

спортивного клуба, обозначив ключевые моменты и полномочия учредителей.

Далее на обсуждение были вынесены три вопроса: выбор руководителя клуба,

названия клуба, утверждение устава клуба. Были выслушаны предложения Булатова С.,

обучающегося 10 класса, Боровской Л.М., учителя физической культуры, Теленкова Р.А.,

родителя обучающейся, председателя Управляющего совета школы, которые были

поставлены на голосование.

Голосовали:

«за» – 38 человек

«против» – 0

«воздержались» – 0

Решили:

1. Утвердить Устав общественного объединений «Школьный спортивный клуб»;

2. Выбрать руководителем клуба учителя физической культуры Трай Ю.Ю.

3. Назвать школьный спортивный клуб «Старт-213»;

Председатель собрания

Безукладникова И.В.